
Sociālās, ekonomiskās un 
dabas vides ilgtspējas faktori

Projekts: «Meža īpašnieku izglītošana un iesaiste lēmumu pieņemšanā 
par meža apsaimniekošanu aizsargājamās dabas teritorijās»

Administratīvās teritorijas sociāli ekonomiskā dinamika

LLU ESAF, Arnis Lēnerts

Sigulda, 18.12.2018.



Izvērtējuma mērķis un uzdevumi

Mērķis: veikt izvērtējumu par teritoriju sociāli ekonomisko attīstību ņemot 
vērā zemes lietojuma veidus un aizsargājamo teritoriju īpatsvaru.

1. Izpētīt administratīvās teritorijas ekonomiskās vides, sociālās vides un 
dabas vides ilgtspējīgu attīstību ietekmējošo faktoru novērtēšanas 
metodes.

2. Veikt administratīvās teritorijas ekonomiskās vides, sociālās vides un 
dabas vides ilgtspējīgu attīstību raksturojošo rādītāju analīzi.

Atlasīt ne vairāk kā 12 un ne mazāk kā 9 novadus ar salīdzināmiem rādītājiem attiecībā uz teritorijas
lielumu, zemes lietojuma veidu, iedzīvotāju skaitu; tai skaitā trešdaļa no tiem bez vai ar nenozīmīgu
aizsargājamo teritoriju īpatsvaru, trešdaļa no tiem ar aizsargājamo teritoriju īpatsvaru 9-25% no teritorijas
un trešdaļa ar 30 un vairāk % īpatsvaru aizsargājamo teritoriju. Neiekļaut novadus, kas atrodas
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un Pierīgā esošos.



Ziņojuma saturs

1. Meža ĪADT statistikas analīze. Situācijas un skatupunkta 
skaidrojums.

2. Latvijas valsts starptautiskie nolīgumi, meža ĪADT un pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošana

3. Meža apsaimniekošanas ietekmes novērtējums uz teritorijas 
ekonomiskās, sociālās un dabas vides ilgtspēju. Teorētisks modelis.

4. Novadu teritorijas ekonomisko, sociālo un dabas vides ilgtspēju 
raksturojošo rādītāju analīze.



Zemes lietošanas veidu sadalījums un teritorijas 
ar ierobežojumiem Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018



Krūmāju, purvu, ūdens tilpņu zemes un ĪADT platību  
korelācija novadu teritorijā Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018



ĪADT platība un īpatsvars kopējā novadu 
teritorijā Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018

Rēzeknes 
novads

54958 ha

Madonas 
novads

51653 ha

Ventspils 
novads

30349 ha



Mikroliegumu platība un īpatsvars kopējā 
novadu teritorijā Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018

Alūksnes
novads 
3927 ha

Ventspils
novads 
3830 ha

Gulbenes
novads 
2607 ha

Neretas
novads 
1067 ha

Vecumnieku
novads 
1005 ha



Meža platība un ĪADT Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018

78% 87%

22% 13%



ĪADT platību izmaiņu indikatori privāto un 
pašvaldību mežā 2013. - 2017. gadā Latvijā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018 2013=100



Meža platības ar mežsaimnieciskās darbības 
ierobežojumiem Latvijā 2017. gadā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018

82% 91%

18% 9%



Platību izmaiņu indikatori ierobežotas mežsaimnieciskās 
darbības privātajos un pašvaldību mežos 2013. - 2017. 

gadā Latvijā

2013=100Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018



Platību izmaiņu indikatori ierobežotas mežsaimnieciskās 
darbības valsts mežos 2013. - 2017. gadā Latvijā

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018 2013=100



Ekosistēmu izmantošanas mērķis 
lauksaimniecībā un mežsaimniecībā

Izmantošana Preces un pakalpojumi
Izmantošanas mērķis

Lokāls Reģionāls Globāls

Tieša izmantošana Augkopība/pārtika un lopbarība X X X

Augkopība, mežsaimniecība/biomasa X X

Lopkopība/pārtika X X X

Lauku vides pakalpojumi/tūrisms u.c. X X

Netieša izmantošana SEG emisijas X X X

Augsne:

- barības vielu aprite

- noblietēšanās, porainība

- auglība

X

X

X

X

X

X

Apputeksnēšanās X X

Ūdens kvalitāte un pietiekamība X

Oglekļa uzglabāšana X X X

Slāpekļa aprite X

Kaitēkļu un slimību kontrole X X

Nelietošanas vērtība Kultūrvēsturiskās tradīcijas, zināšanas X X X



Ekosistēmu izmantošanas globālie mērķi
Ramsāres konvencija (1971)
Par starptautiskas nozīmes mitrājiem, īpaši kā ūdensputnu dzīves vidi
UNESCO konvencija (1972)
Par pasaules mantojuma saglabāšanu
CITES (Vašingtonas) konvencija (1973)
Par staptautisko tirdzniecību ar apdraudētajām savvaļas dzīvnieku un augu sugām
Bernes konvencija (1979)
Par Eiropas dzīvās dabas un dabisko dzīvotņu saglabāšanu 
Bonnas konvencija (1979)
Par migrējošo savvaļas dzīvnieku aizsardzību 
Līgums par sikspārņu aizsardzību Eiropā (1991)  
Riodežaneiro konvencija (1992)
Par bioloģisko daudzveidību  
Helsinku konvencija (1974, 1992)
Par Baltijas jūras reģiona jūras vides aizsardzību



Aizsardzības kategorija:
dabas parks
Natura 2000 teritorija
Platība: 14,933 ha
Dibināšanas gads: 1957
Administratīvais iedalījums:
• Ventspils novads (Zlēku, Ugāles, Usmas 

pagasts); 
• Kuldīgas novads (Rumbas, Rendas

pagasts);
• Talsu novads(Ģibuļu, Abavas pagasts); 
• Kandavas novads (Kandavas, Matkules

pagasts).

Ekosistēmu izmantošanas reģionālais mērķis 
Ekosistēmu izmantošanas reģionālais mērķis 



Mērķa juridiska nostiprināšana



Ekosistēmu izmantošanas lokālais mērķis 
Nr.

p.k.

Ilgtermiņa attīstības prioritāte 

(IAP)
Atbildīgā darba grupa

IAP pārskatāmībai 

pieņemtais apzīmējums

1 

Izglītotas sabiedrības veidošana (1 IAP) 1.darba grupa „Izglītotas sabiedrības veidošana”, tās 

vadītāja Silvija Tiltiņa 

2 
Veselīgas un sociāli drošas sabiedrības 

veidošana (2 IAP) 

2.darba grupa „Veselīgas un sociāli drošas 

sabiedrības veidošana”, tās vadītājs Dainis 

Rozenfelds 

3 
Sociāli aktīvas un kultūrbagātas 

sabiedrības attīstība (3 IAP) 

3.darba grupa „Sociāli aktīvas un kultūrbagātas 

sabiedrības attīstība”, tās vadītāja Ziedīte Začeste 

4 
Efektīvas publiskās pārvaldes

nodrošināšana (4 IAP)

4.darba grupa „Efektīvas publiskās pārvaldes 

nodrošināšana”, tās vadītājs Alfreds Ķieģelis 

5 

Uzņēmējdarbības un 

nodarbinātības sekmēšana (5 IAP) 

5.darba grupa „Uzņēmējdarbības un nodarbinātības 

sekmēšana” un „Novada tēla popularizēšana un 

tūrisma uzņēmējdarbības vides uzlabošana”, tās 

vadītājs Guntars Indriksons 

6 

Novada tēla popularizēšana un  tūrisma 

uzņēmējdarbības vides uzlabošana (6 

IAP) 

7 

Transporta infrastruktūras uzlabošana (7 

IAP) 

6.darba grupa „Transporta infrastruktūras 

uzlabošana” un „Kvalitatīvu komunālo pakalpojumu 

attīstība”, tās vadītājs Egīls Dude 

8 

Kvalitatīvu komunālo pakalpojumu 

attīstība (8 IAP) 



Ekosistēmu izmantošanas lokālais mērķis 





Rezultāts ko ieraugām

Avots: LVM, 2018



Varētu redzēt arī šādi

Avots: LVM, 2018



Kandavas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas rezultatīvie rādītāji 

Avots: autora aprēķini, VZD, CSP 2018 2012=100



Ekonomiskās, sociālās un dabas vides 
ilgtspējīgas attīstības novērtēšana

Avots: autora konstrukcija

Sociālā  

vide

Dabas      

vide 

Ekonomiskais 

process

Ražošanas 

vide

Finanšu 

vide

KF KR KC
KD

Ražošana

Labklājība

Ražošana

Finanšu kapitāls Ražošanas kapitāls Cilvēku kapitāls Dabas kapitāls



Darbības vide

• iekšējā – pamatorganizācijas esošā specifiskā vide (privātpersona, 
privāts, pašvaldības vai valsts uzņēmums) un tās mērķi

• ārējā – ārpus pamatorganizācijas pastāvošā vide (sociālā, ekonomiskā, 
dabas un tiesiskā) un tās mērķi

Darbības vidi fiziski ietekmājošie faktori – interesenti jeb /Stakeholders/

Intersenti – personu grupas, kuras:

• ņem dalību darbības procesos;

• interesējas par darbības procesiem;

• darbības procesa rezultāti tos ietekmē.



Darbības vidi ietekmējošās saites ilgtspējīga 
teritorijas pārvaldības modeļa izstrādē 

Avots: A. Auziņš, 2013



Sociālās, ekonomiskās un dabas vides ilgtspējīga attīstība

Samazināta ietekme 
uz dabas vidi

Sociālās vides 
attīstība

Ekonomiskās vides 
attīstība

Resursu patēriņa 
samazinājums

Avots: Autora veidots

Laiks

Dabas vides  
ietekmes 
atsaiste

Resursu 
izlietojuma 

atsaiste



Ilgtspējīgu attīstību raksturojošo 
rādītāju apkopošanas secība

 

Fosīlā 

degviela 

Enerģijas 

patēriņs 

L/s 

dzīvnieki 

Izmantota 

LIZ 

Organiskās 

augsnes 

N 

mēslojums 

Tiešās CO2 emisijas Tiešās CH4 

emisijas 

Tiešās N2O emisijas Netiešās N2O 

emisijas 

Tiešās SEG emisijas CO2 eq. NUE                

N efektivitāte 

Sintētiskais SEG un N emisiju indekss 

A
k
ti

v
it

āt
es

 

d
at

i 

R
ād

īt
āj

s 
K

o
p
ēj

ai
s 

rā
d
īt

āj
s 

S
in

tē
ti

sk
ss

 

in
d
ek

ss
 

Apkopošana Kombinēšana 

 

 

 

 

Avots: autora veidots 



Ekosistēmas ekonomiskās vērtības un 
kompensācijas aprēķina modelis

/Kompensācijas maksājums par Natura 2000 meža teritorijām/

160 EUR/ha120 EUR/ha45 EUR/ha



Pašvaldības ar ĪADT īpatsvaru no 0 - 2.6 %



Pašvaldības ar ĪADT īpatsvaru no 2.6 - 7 %

TAI* indekss 
med Q2

-0.24273

Q 2
IVP** indekss 

med Q2

0.44193



Pašvaldības ar ĪADT īpatsvaru no 7 - 17 %



Pašvaldības ar ĪADT īpatsvaru no 17 - 68 %



Teritorijas attīstības līmeņa indeksa izmaiņu 
dinamika ĪADT grupās

Novadi ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas+/-
Aknīstes 1 -0.246 -0.38 -0.482 -0.197 -0.888 -0.642
Aizputes 1 -0.36 -0.433 -0.497 -0.461 -0.499 -0.139
Jaunpils 1 0.042 -0.172 -0.262 -0.122 -0.153 -0.195
Preiļu 1 -0.81 -0.347 -0.432 -0.431 -0.498 0.312
Auces 2 -0.764 -0.633 -0.678 -0.675 -0.651 0.113
Burtnieku 2 0.057 -0.04 0.001 0.076 -0.119 -0.176
Smiltenes 2 0.098 0.047 0.028 0.131 0.075 -0.023
Jaunjelgavas 2 -0.331 -0.504 -0.483 -0.593 -0.52 -0.189
Kandavas 3 -0.19 -0.257 -0.132 -0.207 -0.364 -0.174
Ciblas 3 -1.352 -1.427 -1.438 -1.758 -2.311 -0.959
Tērvetes 3 -0.343 -0.364 -0.174 -0.282 -0.216 0.127
Viesītes 3 -0.415 -0.55 -0.404 -0.399 -0.393 0.022
Nīcas 4 0.136 -0.054 -0.141 0.074 -0.029 -0.165
Varakļānu 4 -0.747 -0.699 -0.787 -0.564 -0.625 0.122
Engures 4 0.343 0.227 0.386 0.263 0.165 -0.178
Aizkraukles 4 0.169 0.09 0.161 0.074 -0.091 -0.26

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Ārvalstu tiešo investīciju ieguldījumu kopsumma 
ĪADT grupās  

Novadi ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Kopā
Jaunpils 1 n/v n/v 69395.00 n/v n/v 69395
Preiļu 1 n/v n/v 50119.00 5000.00 106715.00 161834
Aizputes 1 159109.41 131757.85 4181419.00 5700.00 206894.00 4684880

Aknīstes 1 n/v 295.18 738541.00 n/v n/v 738836
Burtnieku 2 602381.00 1269122.76 5600.00 2559.00 3105599.00 4985262
Smiltenes 2 1385900.00 1968.55 2302450.00 241888.00 3932207
Auces 2 2000.00 2508.41 19377.00 13.00 1.00 23899
Jaunjelgavas 2 5621988.94 5619554.72 3075942.00 3000.00 n/v 14320486
Kandavas 3 n/v 3393.46 3180.00 1800.00 7108.00 15481
Tērvetes 3 13996.34 300.00 n/v n/v 14296
Viesītes 3 36000.00 1054.21 n/v n/v 5500.00 42554
Ciblas 3 n/v n/v n/v n/v n/v 0
Engures 4 313329.41 2906152.54 3553013.00 2800.00 1640229.00 8415524
Varakļānu 4 1.00 n/v n/v n/v 1
Aizkraukles 4 2000.00 51968.14 223629.00 n/v 548252.00 825849
Nīcas 4 17800.00 2967.24 13308.00 n/v n/v 34075

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda % no visiem pašvaldības ieņēmumiem

Novadi ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 0.14 0.11 0.07 0.14 0.09 -38

Preiļu 1 0.12 0.12 0.13 0.16 0.14 18

Aizputes 1 0.16 0.18 0.17 0.18 0.16 -1
Aknīstes 1 0.11 0.12 0.13 0.18 0.15 42

Burtnieku 2 0.16 0.13 0.13 0.18 0.18 14

Smiltenes 2 0.07 0.07 0.08 0.12 0.10 39

Auces 2 0.15 0.15 0.14 0.18 0.15 -2

Jaunjelgavas 2 0.08 0.09 0.11 0.19 0.17 110

Kandavas 3 0.16 0.18 0.18 0.18 0.16 -1

Tērvetes 3 0.07 0.06 0.02 0.07 0.06 -12

Viesītes 3 0.18 0.20 0.18 0.23 0.19 6

Ciblas 3 0.21 0.24 0.23 0.28 0.27 28

Engures 4 0.00 0.00 0.00 0.02 0.01 10

Varakļānu 4 0.30 0.29 0.27 0.28 0.24 10

Aizkraukles 4 0.00 0.00 0.00 0.03 0.03 10

Nīcas 4 0.03 0.05 0.01 0.05 0.07 10

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Iedzīvotāju blīvumsIedzīvotāju blīvums, cilv. km2⁻¹

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 12.89 12.73 12.50 12.20 11.87 -8

Preiļu 1 30.88 30.03 29.45 28.91 28.26 -8

Aizputes 1 15.67 15.37 15.10 14.69 14.37 -8
Aknīstes 1 10.84 10.74 10.61 10.34 10.05 -7

Burtnieku 2 11.70 11.60 11.53 11.38 11.25 -4

Smiltenes 2 14.70 14.43 14.34 14.09 13.86 -6

Auces 2 15.87 15.38 15.01 14.67 14.27 -10

Jaunjelgavas 2 9.28 9.12 8.97 8.83 8.57 -8

Kandavas 3 14.81 14.54 14.24 13.92 13.51 -9

Tērvetes 3 17.55 17.09 16.72 16.52 15.97 -9

Viesītes 3 6.72 6.60 6.47 6.33 6.13 -9

Ciblas 3 6.21 6.04 5.90 5.78 5.58 -10

Engures 4 19.86 19.64 19.31 19.31 19.17 -3

Varakļānu 4 13.61 13.20 12.95 12.65 12.42 -9

Aizkraukles 4 93.02 90.85 89.21 88.12 86.56 -7

Nīcas 4 10.69 10.54 10.29 10.05 9.94 -7



ES fondu (ELGF, ELFLA, EZF) projektu 
finansējuma summa uz 1000 iedz., EUR

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 1427745 1003363 1261346 1909479 1568588 10

Preiļu 1 494789 418397 353446 642155 600817 21

Aizputes 1 551113 528549 461462 793493 828465 50
Aknīstes 1 784163 820310 732513 1031902 1109295 41

Burtnieku 2 448822 548302 396285 798612 823881 84

Smiltenes 2 544812 631791 591758 798747 806692 48

Auces 2 614764 488188 571442 817221 987122 61

Jaunjelgavas 2 386831 359725 398602 463631 633034 64

Kandavas 3 360943 400823 371644 686758 731139 103

Tērvetes 3 1205511 1022987 971705 1278018 1636479 36

Viesītes 3 728643 795626 647297 1172745 1080465 48

Ciblas 3 1081192 906949 591391 1514291 1599833 48

Engures 4 203361 204293 117472 186832 224046 10

Varakļānu 4 987977 893149 648049 1274306 1171991 19

Aizkraukles 4 79754 113154 96544 342879 148227 86

Nīcas 4 1112990 821737 1056476 1199069 1178399 6

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Iedzīvotāju skaits gada sākumā, cilv.

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 2698 2665 2615 2553 2484 -8

Preiļu 1 11239 10930 10692 10497 10262 -9

Aizputes 1 10025 9839 9658 9396 9194 -8
Aknīstes 1 3084 3056 3018 2941 2859 -7

Burtnieku 2 8215 8146 8083 7977 7881 -4

Smiltenes 2 13917 13663 13511 13275 13058 -6

Auces 2 8197 7945 7762 7586 7378 -10

Jaunjelgavas 2 6350 6240 6130 6037 5858 -8

Kandavas 3 9605 9431 9219 9016 8749 -9

Tērvetes 3 3924 3821 3743 3698 3575 -9

Viesītes 3 4375 4293 4205 4114 3986 -9

Ciblas 3 3166 3082 3003 2944 2840 -10

Engures 4 7870 7782 7642 7642 7587 -4

Varakļānu 4 3783 3668 3590 3506 3444 -9

Aizkraukles 4 9505 9283 9114 9002 8841 -7

Nīcas 4 3752 3697 3607 3521 3481 -7

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi, iedz. 
EUR⁻¹

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 782 881 1020 941 1092 40

Preiļu 1 947 992 887 877 1007 6

Aizputes 1 1012 952 1000 999 1206 19
Aknīstes 1 766 719 817 845 917 20

Burtnieku 2 673 716 753 788 882 31

Smiltenes 2 973 910 917 980 1189 22

Auces 2 795 808 828 875 1086 36

Jaunjelgavas 2 1136 1150 1014 896 1030 -9

Kandavas 3 1038 1011 1033 1062 1184 14

Tērvetes 3 991 1100 1153 1263 1491 50

Viesītes 3 784 856 854 902 1200 53

Ciblas 3 998 926 1017 949 1087 9

Engures 4 1137 1155 1213 1235 1370 21

Varakļānu 4 778 863 854 857 953 22

Aizkraukles 4 1002 983 956 1020 1130 13

Nīcas 4 831 934 1055 1082 1030 24

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Tirgus sektora ekonomiski aktīvo 
komercsabiedrību skaits, 1000 iedz.⁻¹

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 12 14 16 18 47

Preiļu 1 16 16 17 16 5

Aizputes 1 17 19 20 21 25
Aknīstes 1 14 14 14 14 -2

Burtnieku 2 20 23 26 27 36

Smiltenes 2 22 23 24 25 14

Auces 2 10 11 13 15 50

Jaunjelgavas 2 16 17 19 19 18

Kandavas 3 16 16 17 18 11

Tērvetes 3 11 13 14 15 41

Viesītes 3 15 16 16 18 17

Ciblas 3 6 8 9 8 30

Engures 4 25 30 30 31 27

Varakļānu 4 13 14 16 15 19

Aizkraukles 4 28 28 27 28 3

Nīcas 4 20 21 23 25 27

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Tirgus sektora ekonomiski aktīvo 
pašnodarbināto skaits, 1000 iedz.⁻¹

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 18 24 27 28 159

Preiļu 1 45 52 55 52 117

Aizputes 1 37 36 36 40 109
Aknīstes 1 52 55 56 58 113

Burtnieku 2 29 32 36 37 125

Smiltenes 2 32 38 41 43 137

Auces 2 19 22 25 28 147

Jaunjelgavas 2 24 29 29 30 126

Kandavas 3 26 30 32 36 135

Tērvetes 3 25 27 31 35 139

Viesītes 3 28 35 37 39 139

Ciblas 3 51 53 51 51 100

Engures 4 21 26 27 27 128

Varakļānu 4 43 47 50 49 113

Aizkraukles 4 20 25 25 31 156

Nīcas 4 43 39 48 55 127

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Uzņēmuma ienākuma nodokļa maksātāju skaits 

Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 Izmaiņas, %

Jaunpils 1 47 53 52 54 15

Preiļu 1 203 213 206 197 -3

Aizputes 1 192 198 211 218 14
Aknīstes 1 47 63 66 68 45

Burtnieku 2 212 231 217 235 11

Smiltenes 2 329 316 322 330 0

Auces 2 98 109 115 119 21

Jaunjelgavas 2 114 121 114 110 -4

Kandavas 3 174 188 190 178 2

Tērvetes 3 69 73 74 72 4

Viesītes 3 71 85 89 89 25

Ciblas 3 48 48 51 43 -10

Engures 4 255 253 252 243 -5

Varakļānu 4 74 75 79 84 14

Aizkraukles 4 238 240 227 230 -3

Nīcas 4 98 104 105 103 5

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Uzņēmumu skaita izmaiņas
Novads ĪADT grupa 2013 2014 2015 2016 2017

Jaunpils 1 0 -7 -16 -2 -11

Preiļu 1 7 5 -4 -31 1

Aizputes 1 22 -9 -1 2 8

Aknīstes 1 11 2 -3 -4 3

Burtnieku 2 26 13 -3 -14 -2

Smiltenes 2 7 -5 -21 -15 -3

Auces 2 6 -3 -5 1 -10

Jaunjelgavas 2 7 1 -2 -6 -24

Kandavas 3 15 11 -21 -3 -5

Tērvetes 3 9 1 -21 -3 -10

Viesītes 3 8 1 -5 -3 -8

Ciblas 3 5 1 -1 -3 -2

Engures 4 31 28 -12 -20 -10

Varakļānu 4 -4 2 -1 0 -9

Aizkraukles 4 22 14 -15 -10 -46

Nīcas 4 12 -1 -6 -5 -3

Avots: autora aprēķini, RAIM, CSP 2018



Avots: Autora konstrukcija, EM 

Paldies! Jautājumi?


